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Przedmowa

Publikacja pod tytułem „Konflikty wartości w  publicznym prawie gospodar-
czym”, którą oddajemy do rąk Czytelników, powstała jako pokłosie refleksji formuło-
wanych podczas Zjazdu Katedr i Zakładów oraz Zespołów Badawczych Publicznego 
Prawa Gospodarczego, który odbył się w dniach 12–14.6.2022 r. na Wydziale Prawa, 
Prawa Kanonicznego i  Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana 
Pawła II. Publikacja niniejsza nie ma jednak charakteru materiału pokonferencyjnego, 
lecz stanowi monograficzne opracowanie zagadnienia wartości w prawie publicznym 
gospodarczym. Przygotowując obrady Zjazdu, uznaliśmy za konieczne nie tylko zin-
wentaryzowanie wartości osadzonych w prawie publicznym gospodarczym, zobiekty-
wizowanych przez akt ustanowienia prawa, określenie ich treściowych i funkcjonal-
nych relacji, ale również zidentyfikowanie pól kolizji wartości w celu zagwarantowania 
skuteczności i efektywności publicznego prawa gospodarczego.

Zważywszy na wielowymiarowość problematyki wartości w publicznym prawie 
gospodarczym oraz ich konfliktu, Komitet Naukowy Zjazdu Katedr i Zakładów oraz 
Zespołów Badawczych przyjął, iż zarówno wskazanie fundamentalnych wartości leżą-
cych u podstaw prawa publicznego gospodarczego, jak i wypracowanie mechanizmów 
umożliwiających rozwiązywanie konfliktów pomiędzy tymi wartościami stanowi 
wyzwanie dla nauki prawa, a przygotowanie monografii, która będzie odpowiadała – 
choćby częściowo – na to wzywanie, jest ze wszech miar uzasadnione.

Przyjęto założenie, że aksjologiczne podstawy życia gospodarczego zakodowa-
ne w  Konstytucji RP wymagają gruntownej analizy z  różnych perspektyw, dlatego 
oddawana do rąk Czytelników monografia obejmuje aspekty związane z  aksjologią 
publicznego prawa gospodarczego dotyczące zarówno źródeł tych wartości, prób ich 
rekonstrukcji z treści normy prawnej oraz nadania im znaczenia w procesie stosowania 
prawa publicznego gospodarczego. Autorzy poszczególnych rozdziałów prezentują 
przy tym własne poglądy, za które ponoszą odpowiedzialność.

Wszechstronna i pogłębiona analiza tych problemów stanowi zamierzenie na 
miarę opracowania systemowego, do którego zarówno referaty wygłoszone podczas 
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obrad, jak i niniejsza monografia stanowią zaledwie przyczynek. Mamy więc nadzieję, 
że opublikowane w niej teksty stanowić będą podstawę do dalszej dyskusji naukowej, 
otwierając ją na nowe aspekty i umożliwiając wypracowanie zgodnych stanowisk dok-
tryny w obszarze wartości w publicznym prawie gospodarczym.

Redaktorzy



Przejdź do księgarni 

https://www.ksiegarnia.beck.pl/22120-konflikty-wartosci-w-publicznym-prawie-gospodarczym-michal-domagala

	wstep
	22120-konflikty-wartosci-w-publicznym-prawie-gospodarczym-michal-domagala-przedmowa
	2



